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Aftaler og håndhævelser inden for tilsynsfrekvensen 
Dato Type Status Kommentar 

19/11-
2024 

Aftale  Der må ikke være genanvendelige affaldsfraktioner i restaffal-
det. Alle virksomheder, skal sortere de husholdningslignende 
affaldsfraktioner særskilt, jf. §63 i affaldsbekendtgørelsen (10 
fraktioner). Der skal laves en affaldssorteringsløsning, så gæl-
dende regler overholdes. 

19/11 - 
2024 

Aftale  Afløbet i værkstedet – som ikke benyttes – kan med fordel af-
proppes, så der ikke kan ske uheld til tilledning til kloaksyste-
met. 

Virksomhedsoplysninger 
Kort beskrivelse af virksomhedens arbejdsområde/procesbeskrivelse 

T. Hansen har på Hjørringvej 205C et værksted til dækmontage. Værksted benyttes til skifte  

af dæk - det kan være nye dæk eller vinter / sommerdæk. Desuden sælger T. Hansen produkter til pri-
vate i deres tilstødende butik. Det kan være produkter til biler og både samt til fx cykler samt også nye 
cykler. På værkstedet kan der være samling af cykler. Miljøtilsynet har knyttet sig til værkstedsfacilite-
terne, da de er underlagt autobranchebekendtgørelsens regler.  

T. Hansens faciliteter på adressen er en del af T. Hansen Gruppen, som i 2023 består af 86 butikker i 
Danmark samt 45 butikker i Norge og 7 butikker i Sverige jf. deres hjemmeside. 

Produktionsareal 

(m2) 

Antal ansatte i produk-
tionen 

Driftstider (kl) 

Hverdage Lørdage Søn- og helligdage 

     

Råvarer 
Kontrolpunkt Tilsynskommentar 

Råvarer På lageret opbevares nye dæk samt vinter / sommerdæk fra private. 
Derudover opbevares forskellige varer og produkter til salg i butikken, fx 
produkter som er målrettet bilejere osv. 

 

Støj 
Kontrolpunkt Tilsynskommentar 

Støj T. Hansen ligger i et område med butikker og serviceerhverv. Deres akti-
viteter vurderes ikke til at give anledning til støjgener. 

Spildevand 
Kontrolpunkt Tilsynskommentar 

Spildevand Der var et afløb i værkstedet. Det bør undersøges hvordan kloakafløbs-
forholdene er som er knyttet til afløbet. Det vil være bedst at få afløbet 
afproppet, så der ikke kan ske uheld, hvor der tilledes fx olie til kloak. 
Der er ikke bemærkninger hertil. 
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Olie- og benzinudskillere 

Kontrolpunkt Tilsynskommentar 

Udskilleranlæg De havde ikke nogen udskilleranlæg. 

Affald 
Kontrolpunkt Tilsynskommentar 

Farligt affald T. Hansen modtaget bilbatterier fra private, når de køber et nyt. T. Han-
sen har en special container med låg til opbevaring af bilbatterierne, som 
tømmes af Marius Pedersen A/S efter behov.  

Affald, øvrige Udtræk med affaldsdata blev gennemgået, og data ser ud til at være kor-
rekt indrapporteret i Miljøstyrelsens Affaldsdatabase (ADS). Der frasorte-
res dæk og fælge, bilbatterier og andet farligt affald, klar plastfolier, pap, 
restaffald samt træpaller. Affaldsfraktionerne opbevares korrekt i contai-
nere og på egnede arealer.  

På miljøtilsynet blev særligt talt om restaffaldet, som går til forbrænding.  
Det blev konstateret, at containere til restaffald indeholder genan-
vende lige affaldsfraktioner, som skal frasorteres. Der kunne ses både 
plast og papir, som skal frasorteres, jf. de gældende regler på området. 
Der skal således være en yderligere sortering således, at alle genanven-
delige fraktioner frasorteres fx alt plast frasorteres (sort plast og anden 
plastemballage).  

En betydelig del af dette affald i restcontaineren vil være knyttet til T. 
Hansens butik, som er underlagt de samme regler. Fra 1. januar 2023 
skal alle arbejdspladser sortere i 10 typer affald - der i sammensætning 
minder om husholdningsaffald. Dvs. i fraktionerne: mad, papir, pap, glas, 
metal, plast, mad- og drikkekartoner, tekstil og restaffald. Jf. §63 i af-
faldsbekendtgørelsen. 

Klima og bæredygtighed 
Kontrolpunkt Tilsynskommentar 

 På miljøtilsynet blev talt om bæredygtighed herunder affaldssortering. 
Det blev nævnt, at Aalborg Kommune selv arbejder for at reducere kli-
mabelastningen, og er interesseret i at virksomheder i kommunen også 
har fokus på området. Desuden blev det nævnt, at der fremadrettet bli-
ver et større fokus på korrekt affaldssortering jf. nye regler og at der i 
den forbindelse også indføres et affaldstilsyn. På miljøtilsynet blev op-
lyst, at T. Hansen har øget fokus på en bedre affaldssortering, og at der 
er indgået en generel aftale med Marius Pedersen omkring affaldshånd-
tering 

 

Generelle bemærkninger 
Kontrolpunkt Tilsynskommentar 

Jordforurening Der blev ikke konstateret jordforurening på tilsynet 
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